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SUBSIDIJŲ ATVYKSTAMOJO TURIZMO KELIONIŲ ORGANIZATORIAMS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO (TAP-22-1895) (TAIS-22-14609) 

 

2022-11-08 Nr. NV-3147 

Vilnius 

Rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Tikslas: perskirstyti Vyriausybės nutarimu patvirtintų priemonių „Dalinis pastoviųjų išlaidų 

kompensavimas klasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikėjams“ ir „Subsidijos atvykstamojo turizmo 

kelionių organizatoriams“ lėšas. 

Esama situacija:  

 Europos Komisija 2022 m. balandžio 4 d. sprendimu patvirtino valstybės pagalbos schemą dėl 

paramos apgyvendinimo paslaugų teikėjams ir kelionių organizatoriams; 

 Vyriausybė 2022 m. balandžio 6 d. nutarimu iš Vyriausybės rezervo Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai skyrė 4 mln. eurų nuo COVID-19 pandemijos nukentėjusio turizmo sektoriaus 

nuostoliams iš dalies kompensuoti, skatinant atvykstamąjį turizmą; 

 Vyriausybė 2022 m. balandžio 20 d. nutarimu patvirtino Dalinio pastoviųjų išlaidų kompensavimo 

ar vienkartinės išmokos klasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikėjams tvarkos ir Subsidijų 

atvykstamojo turizmo kelionių organizatoriams tvarkos aprašus ir šioms priemonėms įgyvendinti 

atitinkamai skyrė 3,6 mln. eurų ir 0,4 mln. eurų. 

Esmė: įgyvendinus priemonę „Dalinis pastoviųjų išlaidų kompensavimas klasifikuojamųjų apgyvendinimo 

paslaugų teikėjams“, iš jai numatytų 3,6 mln. eurų lėšų panaudota buvo 1,4 mln. eurų. Anot rengėjų, taip 

nutiko dėl žemo ypač asociacijoms nepriklausančių klasifikuojamųjų apgyvendinimo paslaugų teikėjų 

įsitraukimo, lėmusio nedidelį paraiškų skaičių. Taip pat rengiant Kompensavimo priemonės aprašą nebuvo 

galimybės įvertinti komunalinių paslaugų sąskaitų dydžio, todėl darytos prielaidos ir preliminarūs 

skaičiavimai neatitiko realios situacijos. Tuo tarpu įgyvendinus Subsidijų priemonę, buvo panaudotas visas 

jam skirtas finansavimas – 400 tūkst. Eur. Po priemonės įgyvendinimo, pagal pareiškėjo UAB ,,Discover 

Lithuania“ skundą, Ekonomikos ir inovacijų ministerija gavo Lietuvos administracinių ginčų komisijos 

sprendimą dėl Ekonomikos ir inovacijų ministerijos atitinkamo įsakymo dalies panaikinimo ir įpareigojimo 

atlikti veiksmus. Ekonomikos ir inovacijų ministerija, priėmė sprendimą neskųsti Lietuvos administracinių 

ginčų komisijos sprendimo. Anot rengėjų, pareiškėjas deklaravo aptarnavęs 9 236 turistus, už ką 

atitinkamai galima subsidijos suma – 27 708 Eur. Ekonomikos ir inovacijų ministerija įpareigota iš naujo 

vertinti paraišką ir joje pateiktus duomenis, tačiau tam trūksta, suapvalinus, 28 tūkst. Eurų. Atsižvelgiant į 

tai, siūloma perskirstyti lėšas tarp priemonių. 
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Derinimas: anot Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Finansų ministerija informavo, kad siūlomam 

pakeitimui neprieštarautų. Patikslinta pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės teiktą redakcinio 

pobūdžio pastabą. Klausimą aptarus 2022 m. lapkričio 8 d. tarpinstituciniame pasitarime institucijos 

pastabų neturėjo. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatos neįgyvendinamos. 

Dalykinio vertinimo išvada: siūlytina klausimą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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